
   La Pintana, mayo 2017 
  

CIRCULAR N°2 
 

Estimados Padres y Apoderados, junto con saludar quisiera a través de la presente informarles los horarios de 

atención de cada uno de nuestros Docentes y Equipo de Gestión, y  recordar algunos aspectos importantes 

que aseguraran la eficiente comunicación entre  todos los miembros de la comunidad. 

 Los docentes no atenderán  apoderados durante  el ingreso de la jornada de clases, ni entre recreos,  a 

menos que exista una citación previa enviada por el mismo docente o desde  Inspectoría General, 

Coordinación Académica o Dirección. Esta medida busca propiciar la preparación y el tiempo efectivo de 

las clases y permitir el normal desarrollo de las actividades escolares. 

 En lo posible,  agenden con antelación las entrevistas con los Profesores vía mail.  

 Y  con nuestra secretaria si necesita entrevista con Inspectoría General, Coordinación Académica o 
Dirección al fono 22 5422102;  esto asegurará su atención en tiempo y condiciones adecuadas.  

 Es importante recordar que ante todo se debe seguir el conducto regular:  

                       
 

                                                    HORARIOS DE ATENCIÓN 
 

CURSO/ASIGNATURA TUTOR(A) Mail  Horario de atención  
Pre – 1inder A / Pre Kinder B España Caroline Marmolejo cmarmolejo@colegioiberoamericano.cl Jueves 10:20-11:05 

Kinder A / Kínder B / Paraguay Paulina Galleguillos pgalleguillos@colegioiberoamericano.cl Jueves 10:20-11:05 

1º Básico A / 1° Básico B Argentina Jessica Toledo jtoledo@colegioiberoamericano.cl Martes 12:00-12:45 

2º Básico A / 2° Básico B Nicaragua Jennifer Araya  jaraya@colegioiberoamericano.cl Martes 16:00-16:45 

3º Básico A / Bolivia Natalia Tagle  ntagle@colegioiberoamericano.cl Martes 16:00-16:45 

3º Básico B / Guatemala Evelyn Gatica egatica@colegioiberoamericano.cl Jueves 11:05:11:50 

4º Básico A / Costa Rica Patricia Bastías pbastias@colegioiberoamericano.cl Miércoles 11:05-11:50 

4º Básico B / Brasil Yolanda Mayorine ymayorine@colegioiberoamericano.cl Jueves  16:45:17:30 

5º Básico A / Venezuela Yasna Vergara yvergara@colegioiberoamericano.cl Viernes  9:15-10:00 

5º Básico B / El Salvador Vanessa Lagos vlagos@colegioiberoamericano.cl Jueves 8:30-9:15 

6º Básico A / México Paula Muñoz pmuñoz@colegioiberoamericano.cl Martes  10:20-11:05 

6º Básico B / Honduras María José González  mgonzalez@colegioiberoamericano.cl Miércoles 10:20-11:05 

7º Básico A / Uruguay Roxana Zenteno rzenteno@colegioiberoamericano.cl Miércoles  16:00-16:45 

7º Básico B / Perú Rachel Guzmán rguzman@colegioiberoamericano.cl Martes  16:00-16:45 

8º Básico A / Cuba Tamara  Medina  cmedina@colegioiberoamericano.cl Miércoles  8:30-9:15 

8º Básico B / Colombia Susana Vergara  svergara@colegioiberoamericano.cl Jueves 16:00-16:45 

1º Medio A / República Dominicana Priscilla Santis psantis@colegioiberoamericano.cl Jueves 8:30-9:15 

1º Medio B / Ecuador  Marcela Farías mfarias@colegioiberoamericano.cl Lunes 14:15-15:00 

2º Medio A / Puerto Rico  Eduardo Cifuentes ecifuentes@colegioiberoamericano.cl Jueves 16:45-17:30 

2º Medio B / Panamá    Andrés Trincado atrincado@colegioiberoamericano.cl Martes 12:00-12:45 

3º Medio A / Chile norte Iván Martel  imartel@colegioiberoamericano.cl Lunes 8:30-9:15 

3º Medio B / Chile sur Claudia Oliva  coliva@colegioiberoamericano.cl Jueves 8:30-9:15 

4º Medio A / Chile central Cristina Salazar csalazar@colegioiberoamericano.cl Martes 12:45-13:30 

4°Medio B/ Chile insular  Carla Vidal  cvidal@colegioiberoamericano.cl Viernes 10:20-11:05 
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CURSO/ASIGNATURA TUTOR(A) Mail  Horario de atención  
Artes Musicales Cristhopher Flores   cflores@colegioiberoamericano.cl Jueves 10:20-11:05 

Matemática 2°Ciclo Marcia Sepúlveda msepulveda@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:00-16:45 

Biología  Karin Morales  kmorales@colegioiberoamericano.cl Martes 8:30-9:15 

Lenguaje y Comunicación : E Media Iván Rojas  irojas@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:45-17:30 

Matemática: E Media Claudio Liberona  cliberona@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:45-17:30 

Historia, Geografía y Ciencias Sociales Gerardo Vega  gvega@colegioiberoamericano.cl Viernes 8:30-9:15 

Inglés / Musica Pre Básica  Tamar Valenzuela  tvalenzuela@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:00-16:45  

Psicopedagoga / Terapeuta Floral  Jessica Conejero  jconejero@colegioiberoamericano.cl Viernes 9:15-10:00 

Pie pre kínder y kinder Cecilia Jara  cjara@colegioiberoamericano.cl Lunes 12:00-12:45 

Pie 3° y 4° medio  Yasna Opazo  yopazo@colegioiberoamericano.cl Lunes 14:15-15:00 

Pie 1° y 2° básico  Karen Butler  kbutler@colegioiberoamericano.cl Jueves 16:00-16:45 

Pie 3° y 4° básico  Victoria Carrasco vcarrasco@colegioiberoamericano.cl Miércoles 14:15-15:00 

Pie 1° y 2° medio  Erick Acuña eacuña@colegioiberoamericano.cl  Martes 16:00-16:45 

Pie 5° y 6° básico Pablo Hormazabal phormazabal@colegioiberoamericano.cl Martes 9:15-10:00 

Pie 7° y 8° básico  Desire Araya daraya@colegioiberoamericano.cl Viernes 8:30-9:15 

Dirección  Pía Pavez ppavez@colegioiberoamericano.cl Martes  12:00 -12:45 

Jefa Unidad Técnico Pedagógica  Javiera Ortiz jortiz@colegioiberoamericano.cl Martes 9:15-10:00 

Coordinación Primer Ciclo Alicia Bastias  abastias@colegioiberoamericano.cl Martes 16:00-16:45 

Coordinación Segundo Ciclo Grace García 
Huidobro 

ggarcia@colegioiberoamericano.cl Jueves   16:00-16:45 

Coordinación Enseñanza Media  Álvaro Soto asoto@colegioiberoamericano.cl Lunes 8:30-9:15 

Coordinación PIE Carla Díaz  cdiaz@colegioiberoamericano.cl Miércoles 8:30-9:15 

Inspectoría General Básica  
Pre Kinder a 6° Básico 

Francisca Díaz  fdiaz@colegioiberoamericano.cl Martes 10:20-11:05 
Jueves 16:00-16:45 

Inspectoría General Enseñanza 
Media7° Básico a 4° Medio  

Alejo Pacheco  apacheco@colegioiberoamericano.cl Martes 11:05-11:55 
Miércoles 16:00-16:45 

Psicólogo Rubén Cortes  rcortes@colegioiberoamericano.cl Lunes a Jueves 8:30-9:15 

Psicóloga  Carolyn Núñez  cnuñez@colegioiberoamericano.cl Martes y Jueves  9:15-
10:00 

Psicóloga  Cristina García  cgarcia@colegioiberoamericano.cl Lunes 9:15-10:00 

Fonoaudióloga  Valeria salinas  vsalinas@colegioiberoamericano.cl Viernes 8:30-9:15 

Orientadora  Mariel Venegas  mvenegas@colegioiberoamericano.cl Lunes a Jueves  9:15-
10:00 

Orientadora  Loreto Gómez  lgomez@colegioiberoamericano.cl Lunes a Jueves  9:15-
10:00 

Inspectora  1°ciclo  Oliver Valdés  ovaldes@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:00-16:45 

Inspector  1°ciclo  Juan Pablo Cárcamo jcarcamo@colegioiberoamericano.cl Jueves: 17:00- 17:45 

Inspectora de 2°ciclo M. Alejandra Bastías  mbastias@colegioiberoamericano.cl Viernes: 16:00- 16:45 

Inspectora 2°Ciclo Patricia Herrera pherrera@colegioiberoamericano.cl Miércoles : 16:00- 16:45 

Inspectora de E. media Marian Paz mpaz@colegioiberoamericano.cl Viernes :16:00- 16:45 

Inspectora de E.media  Carmen Gloria 
Bastías 

cbastias@colegioiberoamericano.cl Miércoles:16:00-16:45 

Inspector 1°ciclo tarde, vespertina  Fernando Poblete  fpoblete@colegioiberoamericano.cl Viernes: 17: 00- 17:45 

Encargada de CRA Paula Castro pcastro@colegioiberoamericano.cl Lunes: 9:15-10:00 

Encargado audiovisual  Rodolfo Pavez rpavez@colegioiberoamericano.cl Lunes 12:00- 12:45 

Guía espiritual   Padre Theodosios  freyes@colegioiberoamericano.cl Lunes a Viernes 
 17:45-18:30 

Enfermera  María Inés robles  mrobles@colegioiberoamericano.cl Jueves 17:45-18:30 

Asistente computacional  Yerson Reyes yreyes@colegioiberoamericano.cl Jueves 16:00-16:45 

 
 
 

 
 

Atentamente Equipo de Gestión  
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